



The Provocateur

Offentlig provokation er grundlag for nyt europæisk teaterprojekt

Festspillene i Bergen, Dramaten&, Aarhus Festuge, Staatsschauspiel Dresden og Sort/Hvid sender sammen THE PROVOCATEUR på vandring gennem europæiske byer. Christian Lollike står bag det nye koncept, der angriber folk på gaden, udfordrer deres holdninger og deres forbrug. THE PROVOCATEUR har urpremiere den 3. juni 2015 under Festspillene i Bergen.

Når Christian Lollikes seneste koncept THE PROVOCATEUR slippes løs under Festspillene i Bergen, vil det ikke være på et teater men derimod i byrummet. Og ikke kun i én by. For efter premieren i Bergen, vil THE PROVOCATEUR bl.a. kunne opleves i Stockholm, Aarhus, Dresden og København. En europæisk vandring, hvor fortællingen om byen bliver til et medskabende element med og om byens borgere, som derved bliver til en del af projektet.

Social straf som offentlig debat

Vi har hørt det hele så mange gange før. Egoistisk forbrugerisme, olieeventyr og vækst, der sker på bekostning af menneskerettigheder og naturen. Det høje samfundssind, den skjulte racisme, nationalisme, fremmedangst og politisk korrekthed gør os handlingslammede. THE PROVOCATEUR kalder på handling og tager rundt i Europa for at servere et personligt wake up call.

På en offentlig plads i en række europæiske byer vil man møde THE PROVOCATEUR i et bur med indbygget faldlem i bedste Tivolistil. Her vil lokale skuespillere boltre sig med at sende provokationer afsted mod forbipasserende. Der er mulighed for at give igen, når provokationen fortjener håndfast modspil. En velrettet bold på et mål får THE PROVOCATEUR til at falde pladask i sit bur. Med andre ord så stiller THE PROVOCATEUR sig til rådighed i det offentlige rum, men kræver på den anden side deltagelse af de forbipasserende. På den måde vil alle, der befinder sig i nærheden, blive til publikum og sågar medvirkende.

Borgerne som medskaber af byen

I og med, at THE PROVOCATEUR skaber mulighed for social straf af skuespillerne, når de rammer et ømt punkt vedrørende de forbipasserendes forbrug, udseende, etnicitet, kultur og økonomi, bliver de forbipasserende på samme tid inddraget i en offentlig debat om byens anliggende. På samme måde kan man se den pågældende by som sammensat og fornyet af borgernes handlinger og fortællinger. Det får nu THE PROVOCATEUR til at rejse rundt til en række byer for at tage pulsen på den europæiske tilstand.

THE PROVOCATEUR er et offentligt spektakel – en intervention tilsat usødet samfundskritisk satire for hele familien.

Læs mere om projektet på www.sort-hvid.dk og følg rejsen gennem Europa på www.theprovocateur.dk.

Med venlig hilsen

S/H

Fakta

Urpremiere 3. juni 2015 under Festspillene i Bergen, Norge.

THE PROVOCATEUR er en samproduktion mellem Sort/Hvid, Festspillene i Bergen, Staatsschauspiel Dresden, Dramaten& og Aarhus Festuge.

Med dansk støtte fra Bikubenfonden

For yderligere information om rejsen, dagbogsnotater og reaktioner fra de forbipasserende i alle byer www.theprovocateur.dk.

Koncept, instruktion **CHRISTIAN LOLLIKE**

Scenografi **PALLE STEEN CHRISTENSEN**

Tekster **CHRISTIAN LOLLIKE, KARL MARX, GANDHI, BONO** m.fl.

Samproduktion mellem **FESTSPILLENE I BERGEN (NO), DRAMATEN& (SE), AARHUS FESTUGE (DK), STAATSSCHAUSPIEL DRESDEN (DE)** og **SORT/HVID (DK)**

Dansk støtte fra **BIKUBENFONDEN**

Performances

Urpremiere

03.06.2015-06.06.2015

FESTSPILLENE I BERGEN

Torgallmeningen, Bergen (NO)

[Læs mere](#)

14.08.2015-15.08.2015

DRAMATEN

Nybroplan, Stockholm (SE)

En del af Stockholms Kulturfestival

[Læs mere](#)

29.08.2015-TBA

AARHUS FESTUGE

Spillested TBA, Aarhus (DK)

[Læs mere](#)

24.09.2015-26.09.2015

STAATSSCHAUSPIEL DRESDEN

Spillested TBA, Dresden (DE)

[Læs mere](#)

Dato TBA

SORT/HVID

Spillested TBA, København (DK)

Alle performances vises på offentlige pladser og er gratis for publikum. For nærmere information vedr. spillested og tidspunkter, se de enkelte samproducenters hjemmesider.

Pressekontakt

Jeannie Møller Haltrup, jeannie@sort-hvid.dk, telefon 6060 7276

[Download pressemateriale](#)